(4) Champigny, canton de Reims.

Item a quadam consobrina sua, nomine Gilsinda, portionem de villa Bracaneio super fluvium Rotumnam, cum mancipiis, ædificiis et omnibus ad ipsam possessionem pertinentibus. Item ab eadem Gilsinda partem quamdam de villa Bobiliniaca supra fluvium Suippiam, cum domibus, mancipiis, pratis, campis et cæteris ad eandem possessionem pertinentibus; pro quibus rebus in auro solidos centum invenitur dedisse. Quasdam quoque res trans Ligerim, non modico auri dato pondere, reperitur emisse. Quædam quoque cum aliquibus personis invenitur commutasse, pro partium scilicet opportunitate. A Dagoberto denique rege præceptum immunitatis suæ obtinuit ecclesiæ, suggerens eidem regi, qualiter ipsa ecclesia, sub præcedentibus Francorum regibus, a tempore domni Remigii et Clodovei regis, quem ipse baptizavit, ab omni functionum publicarum jugo liberrima semper extiterit. Qui præfatus rex hoc beneficium confirmare vel innovare

sous d'or. Il acheta de sa cousine Gilsinde une portion du village de Bracané (1), sur la Retourne, avec les serfs, les bâtimens et toutes les dépendances. De la même Gilsinde, il acheta une partie du village de Boul (2) sur Suippe, avec les maisons, les serfs, les prés, les terres et toutes les dépendances; et pour le tout il donna cent sous d'or. Il acquit encore pour une assez forte somme des biens situés au-delà de la Loire. Il fit aussi plusieurs échanges avantageux aux deux parties contractantes. Enfin, il obtint du roi Dagobert (3) une charte d'immunité pour son église, en représentant au même roi que sous les princes ses prédécesseurs, et du temps de saint Remi et de Clovis par lui baptisé, cette église avait toujours été exempte de toute charge publique. Le roi, sur l'avis des grands, résolut de confirmer et d'étendre ce privilège,

(1) Chesneau donne à ce lieu le nom de Briquenay, mais Briquenay situé dans le canton de Vouziers ne se trouve pas sur la Retourne. Ce serait plutôt Brienne.

(2) Boul-sur-Suippe, canton de Bourgogne, arrondissement de Reims.

3) Dagobert III, 711-715.

disponens, cum consilio procerum suorum statuit, ad prædecessorum formam regum, præcipiens ut omnes ipsius sanctæ Dei Ecclesiæ res, tam in Campania, et infra urbem vel suburbanis, quam in Austrasia, seu Neustria, vel Burgundia, seu partibus Massiliæ, in Rodonico etiam, Gavalitano, Arvernico, Turonico, Pictavico, Lemovicino, vel ubicumque infra regna ejus ipsa Remensis ecclesia, vel basilica beatissimi Remigii villas aut homines habere videbatur, sub integra immunitate omni tempore possent manere. Sic quoque ut nullus judex publicus in ipsas terras auderet ingredi, ut mansiones intrando faceret, aut quælibet judicia, vel xenia ibidem exigere ullatenus præsumeret : sed quodcumque a prædecessoribus suis regibus ecclesiæ Remensi vel basilicæ sancti Remigii fuerat concessum, cunctis diebus eadem ecclesia valeret habere conservatum. Sed et a filio ipsius super hujusce auctoritatis corroboratione, et a cæteris sui temporis regibus, immunitatis ac teloneorum remissionis præcepta ecclesiæ